[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.07.2019

	№
	415-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 18.06.2013 № 213/351
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области от  18.06.2013 № 213/351 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 22.02.2011 № 607-ЗО «О бесплатной юридической помощи в Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Кировской области (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.2. Внести изменение в перечень документов, определяющих принадлежность гражданина к категории лиц, имеющих право
на получение бесплатной юридической помощи, утвержденный  вышеуказанным постановлением, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Документы, подтверждающие доходы членов семьи за три последних месяца, предшествующих месяцу подачи заявления об оказании бесплатной юридической помощи – для граждан, среднедушевой доход семей которых ниже величины прожиточного минимума, установленного
в Кировской области, а также для одиноко проживающих граждан, доходы которых ниже величины прожиточного минимума».
1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Контроль за выполнением постановления возложить
на министра юстиции Кировской области Финченко М.С.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png